
 

 

 
 

Liste de vente du vendredi 27 octobre 2017 
 

VENTE DE VINS ET SPIRITUEUX (DROUOT ONLINE) 
 

ORDRE DESIGNATION ESTIMATIONS 

1   

CHAMPAGNE 

6 bouteilles : CHAMPAGNE LE MESNIL BLANC DE BLANCS excellent état 120 / 140 € 

2   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE LOUIS ROEDERER BRUT PREMIER (coffret d'origine) 25 / 30 € 

3   

CHAMPAGNE 

1 magnum : CHAMPAGNE TAITTINGER BRUT CUVEE PRESTIGE (coffret d'origine) 40 / 45 € 

4   

CHAMPAGNE 

1 magnum : CHAMPAGNE RUINART BLANC DE BLANCS (coffret d'origine) 40 / 50 € 

5   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE CRISTAL ROEDERER 2007 (coffret d'origine). 180 / 200 € 

6   

CHAMPAGNE 

1 magnum : CHAMPAGNE NICOLAS FEUILLATTE Brut Rosé (coffret d'origine). 70 / 80 € 

7   

CHAMPAGNE 

6 bouteilles : CHAMPAGNE MOËT & CHANDON BRUT IMPERIAL 1973 (1 étiq. 
marquées et tâchées, 1 étiq. lég. piquée et marquée, 4 étiq. tâchées) 

600 / 780 € 

8   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE: Ruinart blanc de blancs, coffret d'origine 40 / 50 € 

9   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE MOËT & CHANDON BRUT IMPERIAL 1973 (étiq. abîmée) 90 / 100 € 

10   

CHAMPAGNE 

3 bouteilles : CHAMPAGNE MOËT & CHANDON BRUT IMPERIAL 1971 (1 étiq. lég. 
piquée, 1 étiq. marquée, 1 étiq. très lég. tâchée) 

180 / 240 € 

11   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE MOËT & CHANDON BRUT IMPERIAL 1970 (étiq. marquée, 
très lég. déchirée) 

100 / 110 € 

12   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE ROSE BESSERAT DE BELLEFON 1964 (etiq. très lég. 
tâchée, lég. déchirée bas gauche) 

100 / 120 € 

13   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE ROSE BESSERAT DE BELLEFON 1964 (étiq. très lég. 
marquée et gondolée) 

100 / 120 € 

14   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE ROSE BESSERAT DE BELLEFON 1964 (étiq. lég. 
marquée, très lég. piquée) 

100 / 120 € 

15   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE ROSE BESSERAT DE BELLEFON 1964 (étiq.  lég tâchée, 
très lég. gondolée) 

100 / 120 € 

16   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE ROSE BESSERAT DE BELLEFON 1964 (étiq.marquée côté 
gauche, lég. tâchée humidité) 

100 / 120 € 

17   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE BRUT PRESTIGE JEAN BERNARD BOURGEOIS 10 / 15 € 

18   

CHAMPAGNE 

4 bouteilles : COTEAUX CHAMPENOIS BLANC DE BLANCS LAURENT PERRIER 
(étiq. marquées, 1 étiq. lég. décollée côté gauche, 1 étiq. déchirée et piquée) 

30 / 40 € 
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19   

CHAMPAGNE 

6 bouteilles : CREMANT DES MOINES ROSE BESSERAT DE BELLEFON (1 étiq. 
piquée, 3 étiq. tâchée et piquée, 1 étiq. très lég. piquée) 

30 / 45 € 

20   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE BRUT VEUVE CLICQUOT 15 / 20 € 

21   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE BRUT VEUVE CLICQUOT 15 / 20 € 

22   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE BRUT RUINART 15 / 20 € 

23   

CHAMPAGNE 

1 bouteille : CHAMPAGNE BRUT ESTERLIN "CUVEE CLEO" (coffret d'origine) 15 / 25 € 

24   

PROVENCE 

1 bouteille : DOMAINE DE L'HERMITAGE DE REIGNAC (moelleux) 1934 (étiq. très lég. 
déchirée, lég. piquée, lég. marquée). 

45 / 55 € 

25   

PROVENCE 

2 bouteilles : BANDOL 1 de 2000, 1 de 2001 Château Pradeaux. 50 / 60 € 

26   

RHONE BLANC 

1 bouteille : ERMITAGE "De l ' Orée" 2011 M.Chapoutier. (1 étiq. très lég. tachée). 115 / 135 € 

27   

RHONE BLANC 

1 bouteille : ERMITAGE "De l ' Orée" 2011 M.Chapoutier. 115 / 135 € 

28   

RHONE BLANC 

1 bouteille : ERMITAGE "De l ' Orée" 2011 M.Chapoutier. 115 / 135 € 

29   

RHONE BLANC 

2 bouteilles : CHATEAUNEUF-DU-PAPE "Vieilles vignes "1992 Domaine de Beaucastel 
(étiq. très lég. déchirées). 

160 / 180 € 

30   

RHONE BLANC 

1 bouteille : HERMITAGE (Blanc)  "La Chapelle" 2006  Paul Jaboulet Aîné Prop. (étiq. 
très lég. marquée, très lég. griffée). 

110 / 125 € 

31   

RHONE BLANC 

3 bouteilles : Lot de 3 bouteilles de CONDRIEU comprenant: 1 "La Dorianne" 1995 
E.Guigal (étiq. très griffée), 1 "Coteau de Vernon" 2010 Georges Vernay (étiq. très lég. 
tachée), 1 "Les Chailllées de l'Enfer" 2010 Domaine Georges Vernay (étiq. très lég. 
griffée). 

200 / 250 € 

32   

RHONE BLANC 

2 bouteilles : ERMITAGE "De l ' Orée"  1 de 2004 et 1 de 2005 M.Chapoutier. 230 / 250 € 

33   

RHONE BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU GRILLET Neyret Gachet prop. 1989 (niveau : 3 cm, étiq. très 
lég. marquée). 

160 / 180 € 

34   

RHONE BLANC 

2 1/2 bouteilles : CONDRIEU "Luminescence" 1999 E.Guigal (étiq. lég. tachée, lég. 
marquée). 

160 / 180 € 

35   

RHONE ROUGE 

2 bouteilles : CÔTE-RÔTIE "La Landonne" 2001 1 de Delas et 1 de R.Rostaing. 160 / 180 € 

36   

RHONE ROUGE 

11 bouteilles : Lot de 11 bouteilles d'E.Guigal comprenant 10 HERMITAGE 2002 et 1 
CÔTE-RÔTIE 2002. 

240 / 300 € 

37   

RHONE ROUGE 

2 bouteilles : 1 HERMITAGE " La Chapelle" 2007 Paul Jaboulet Aîné et 1 HERMITAGE 
"Domaine des Tourettes" 2009 Delas.140 

160 / 180 € 

38   

RHONE ROUGE 

2 bouteilles : Lot de 2 bouteilles comprenant: 1 CHATEAUNEUF-DU-PAPE "Réserve 
Auguste Favier" 2009  et 1 CHATEAUNEUF-DU-PAP " Collection Charles Giraud" 2010 
Domaine Saint Préfert. 

160 / 180 € 

39   

RHONE ROUGE 

3 bouteilles : CORNAS 2009 Domaine Clape (étiq. très lég. griffées). 270 / 300 € 

40   

RHONE ROUGE 

1 magnum : CHATEAUNEUF-DU-PAPE 1978 Domaine de Mont-Redon (niveau : lég. 
bas, étiq. très lég. griffée). 

100 / 115 € 

41   

RHONE ROUGE 

2 bouteilles : 1 CHATEAUNEUF-DU-PAPE "Clos du caillou" Réserve 2006 Domaine 
Pouizin Vacheron (étiq. très lég.  tachée), 1 CHATEAUNEUF-DU-PAPE "Le Secret des 
Sabon" 2006 Domaine Roger Sabon & Fils. 

145 / 165 € 
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42   

RHONE ROUGE 

1 bouteille : CÔTE-RÔTIE "La Turque" 2008 E. Guigal. 150 / 180 € 

43   

RHONE ROUGE 

6 bouteille : HERMITAGE "La Chapelle" 2014 Paul Jaboulet (caisse bois d'origine 
cerclée) 

95 / 110 € 

44   

RHONE ROUGE 

2 bouteilles : 2 CHATEAUNEUF DU PAPE "Chatel du Roy 1929 Cave du Val des Clos 
(niveau : 4 cm, 1 étiq. lég. abimée, lég. déchirée, lég. marquée, 1 étiq. déchirée, 
abimée, manque colerette). 

170 / 190 € 

45   

LOIRE 

1 bouteille : BLANC FUME DE POUILLY "Silex" 2009 Domaine Didier Dagueneau. 100 / 120 € 

46   

LOIRE 

1 bouteille : SAUMUR "Brézé" 2005 Clos Rougeard (étiq. très lég. piquée). 160 / 180 € 

47   

LANGUEDOC 
ROUSSILLON 

1 1/2 bouteille : RIVESALTES "Cuvée veuve Parahy" 1910 Domaine Puig-Parahy. 220 / 250 € 

48   

ETRANGER 

1 bouteille : MADERE de l'Ile 1878 Cossart, Gordon & Cos MADEIRA (niveau : bas, 
capsule lég. corrodée, étiq. marquée, très lég. griffée). 

1250 / 1350 € 

49   

ETRANGER 

1 bouteille : PORTO HARO 1904 Mariano Farort (niv mi ép., étiq. lég. marquée). 125 / 135 € 

50   

BOURGOGNE 
BLANC 

2 bouteilles : CHABLIS "Les Clos" GC 2012 Jean-Paul et Benoît Droin. 100 / 120 € 

51   

BOURGOGNE 
BLANC 

1 bouteille : PULIGNY-MONTRACHET "Clos de Cailleret" 1er Cru 2010 Domaine des 
Lambrays (étiq. très lég. marquée, très lég. tachée). 

110 / 130 € 

52   

BOURGOGNE 
BLANC 

2 bouteilles : MEURSAULT "Perrières" 1er cru 2002 Pierre Morey (étiq. très lég. 
marquées, 1 très lég. griffée). 

200 / 240 € 

53   

BOURGOGNE 
BLANC 

1 bouteille : LE MONTRACHET GC 2006 Marc Rougeot-Dupin. 225 / 250 € 

54   

BOURGOGNE 
BLANC 

2 bouteilles : CHABLIS 1 "Séchet" 1er Cru de 2008 et 1 "Les Clos" GC de 2009 
Domaine Vincent Dauvissat. 

150 / 200 € 

55   

BOURGOGNE 
BLANC 

5 bouteilles : MEURSAULT" Le Porusot" 1er Cru 2006 Domaine Bouchard Père & fils (4 
étiq. très lég. griffées). 

180 / 240 € 

56   

BOURGOGNE 
BLANC 

5 bouteilles : CHASSAGNE-MONTRACHET "Morgeot" 1er cru 2009 Marquis de 
Laguiche Joseph Drouhin. 

180 / 210 € 

57   

BOURGOGNE 
BLANC 

4 bouteilles : CHABLIS "La Forest" 1er Cru 2007 Vincent Dauvissat. 200 / 240 € 

58   

BOURGOGNE 
BLANC 

2 bouteilles : Lot de 2 bouteilles de MEURSAULT "Perrières" 1er cru comprenant 1 de 
2000 Pierre Morey (étiq. très lég. tachée) et 1 de 2003 Bouchard Père & Fils (étiq. très 
lég. griffée). 

150 / 180 € 

59   

BOURGOGNE 
BLANC 

1 bouteille : POUILLY-FUISSE 2013, Louis Jadot 10 / 15 € 

60   

BOURGOGNE 
BLANC 

 lot : 3 bouteilles: 1 CHABLIS 2014 Louis Jadot, 1 ALIGOTE 2014 Louis Jadot, 1 
POUILLY-FUISSE 2014 Louis Jadot 

25 / 30 € 

61   

BOURGOGNE 
BLANC 

1 bouteille : SAINT VERAN "VIEILLES VIGNES" 2012, Dom. Corsin 15 / 20 € 
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62   

BOURGOGNE 
ROUGE 

12 bouteille : GEVREY CHAMBERTIN 2001 Domaine Fougères 220 / 250 € 

63   

BOURGOGNE 
ROUGE 

12 bouteille : GEVREY CHAMBERTIN 2001 Domaine Fougères 220 / 250 € 

64   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : VOLNAY-CAILLERETS 1er cru 1966 Henri Boillot (niveau : 1 à 3 cm, étiq. 
marquées, lég. tachées). 

115 / 125 € 

65   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : VOLNAY-CAILLERETS 1er cru 1966 Henri Boillot (niveau : 1 à 3 cm, étiq. 
marquées, lég. tachées). 

115 / 125 € 

66   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : CHARMES-CHAMBERTIN GC 1934 Félix Tortochot (niveau : 10 cm, étiq. 
lég. abimée,lg déchirée, lég. marquée, lég. tachée) 

180 / 230 € 

67   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : CLOS DE LA ROCHE "Cuvée vieilles vignes" GC 1992 Domaine Ponsot. 215 / 235 € 

68   

BOURGOGNE 
ROUGE 

3 bouteilles : Lot de 3 bouteilles comprenant : 1 POMMARD 1919 Etienne Maraux 
(niveau : 7.5 cm, étiq. très lég. marquée), 1 BONNES-MARES GC 1923 Lupé-Cholet 
(niveau : 6.5 cm, étiq. lég. déchirée, lég. marquée), 1 CORTON "Clos du Roi" 1929 
Albert Leroy Gregoire (niveau : 5 cm, étiq. lég. marquée). 

500 / 570 € 

69   

BOURGOGNE 
ROUGE 

2 bouteilles : CORTON GC 1 de 2001 et 1 de 2002 Domaine Bonneau du Martray (étiq. 
très lég. tachées). 

180 / 210 € 

70   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : GRANDS ECHEZEAUX 1954 C.T. Ferrand (niveau : 6 cm, étiq. lég. 
marquée, très lég. tachée, très lég. griffée). 

125 / 145 € 

71   

BOURGOGNE 
ROUGE 

3 bouteilles : POMMARD GRAND EPENOTS "Clos de Citeaux" 1er cru 2004 Domaine 
Jean Monnier & Fils (étiq. lég. griffées). 

150 / 180 € 

72   

BOURGOGNE 
ROUGE 

6 bouteilles : BEAUNE 1er cru 2007 Comte de Moucheron (carton d'origine). 90 / 120 € 

73   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : CHAMBOLLE-MUSIGNY "Les Amoureuses" 1er cru 1994 Bernadette 
Peirazeau-Groffier (étiq. très lég. piquée, très lég. marquée). 

90 / 110 € 

74   

BOURGOGNE 
ROUGE 

3 bouteilles : Lot de 3 bouteilles comprenant: 1 CORNAS "Renaissance" 2008 Domaine 
Clape (étiq. très lég. déchirée, très lég. tachée), 1 CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE "Clos des 
Papes" 2008 Paul Avril (étiq. très lég. marquée, très lég. tachée), 1 CHAMBOLLE-
MUSIGNY "Les Gruenchers" 1er cru 2011David Duband (étiq. lég. griffée). 

140 / 160 € 

75   

BOURGOGNE 
ROUGE 

3 bouteilles : GEVREY CHAMBERTIN "Clos Saint Jacques" 1 de 2012 et 2 de 2013 
Sylvie Emonin. 

270 / 300 € 

76   

BOURGOGNE 
ROUGE 

12 bouteilles : GEVREY-CHAMBERTIN 2001 Fougères&Cie (carton d'origine). 210 / 240 € 

77   

BOURGOGNE 
ROUGE 

2 bouteilles : GEVREY-CHAMBERTIN "Craipillot" 1er cru 2012 Gérard Seguin (étiq. 
très lég. griffées). 

50 / 60 € 

78   

BOURGOGNE 
ROUGE 

12 bouteilles : GEVREY-CHAMBERTIN 2001 Fougères&Cie (carton d'origine) 210 / 240 € 

79   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : CLOS DE LA ROCHE GC 1957 Armand Rousseau (niveau : 6.5 cm, étiq. 
lég. marquée, très lég. griffée). 

450 / 490 € 
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80   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : POMMARD 1945 Nicolas Bretonnières (niveau : 9 cm, étiq. lég. tachée, lég. 
marquée, capsule très lég. abimée) 

160 / 200 € 

81   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : GEVREY CHAMBERTIN 1978 Henry Reboulleau (niveau : 3 cm, étiq. très 
lég. marquée) 

15 / 25 € 

82   

BOURGOGNE 
ROUGE 

6 bouteilles : CHASSAGNE MONTRACHET 1972 ROUGE Guy Jeunemaitre (niveaux : 
1 à 6.5 cm, 1 à 4 cm, 3 à 4.5 cm, 1 à 7 cm, 1 étiq. lég. tâchée et gondolée côté droit, 4 
lég. tâchées et marquées, 1 très lég. tâchée) 

120 / 150 € 

83   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : VOLNAY 1979 Henry Reboulleau ( niveau 6.5 cm, étiq.très lég. abîmée) 30 / 40 € 

84   

BOURGOGNE 
ROUGE 

6 bouteilles : CHAMBOLLE MUSIGNY 1976 Henry Reboulleau ( niveaux : 2 à 3.5 cm, 4 
à 6 cm, étiq. très lég. marquées) 

90 / 110 € 

85   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : VOLNAY 1969 Henry Reboulleau ( niveau 6,5 cm, étiq. lég. tâchée) 25 / 30 € 

86   

BOURGOGNE 
ROUGE 

3 bouteilles : HOSPICES DE BEAUNE VOLNAY CUVEE GENERAL MUTEAU 1975 
(niveaux : 1 à 3 cm, 2 à 6.5 cm, étiq. lég. marquées et tâchées) 

120 / 150 € 

87   

BOURGOGNE 
ROUGE 

2 bouteilles : MOREY SAINT DENIS 1985 CLOS SAULON Louis Max (1 étiq. très lég. 
tâchée) 

70 / 100 € 

88   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : NUITS-SAINT-GEORGES 1947 Camille Giroux (niveau : 3 cm, étiq. lég. 
abimée, lég. fanée, lég. déchirée) 

165 / 210 € 

89   

BOURGOGNE 
ROUGE 

3 bouteilles : CHASSAGNE MONTRACHET 1983 Rouge Henry Reboulleau (étiq. lég. 
gondolées) 

60 / 90 € 

90   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : CLOS-VOUGEOT 1947 Domaine Henry Lamarche (niveau : 7 cm,ét 
tachée, lég. marquée) 

155 / 200 € 

91   

BOURGOGNE 
ROUGE 

6 bouteilles : ALOXE CORTON 1983 Henry Reboulleau ( étiq. très lég. marquées) 80 / 100 € 

92   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : CHAMBOLLE-MUSIGNY 1952 Paul Compain (niveau : 5 cm, étiq. 
marquée, très lég. griffée). 

85 / 100 € 

93   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : MONTHELIE 2008, Louis Jadot 10 / 15 € 

94   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : SAVIGNY LES BEAUNE 2007, Louis Jadot 15 / 20 € 

95   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : NUITS SAINT GEORGES 2009, Louis Jadot 20 / 25 € 

96   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : MOULIN A VENT, Château des Jacques, Clos des Thorins 2006, Louis 
Jadot 

15 / 20 € 

97   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : GEVREY CHAMBERTIN 2011, Louis Jadot 30 / 40 € 
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98   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 magnum : POMMARD "LES VAUMURIENS" 2011, domaines Des Boréades, m.e.b 
par Faiveley 

45 / 60 € 

99   

BOURGOGNE 
ROUGE 

1 bouteille : MOULIN A VENT 1929 G.Terrand (niveau : 5.5 cm, étiq. abimée, lég. 
déchirée 

100 / 120 € 

100   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU DOISY DAËNE 2ème Cru Sauternes 1950 (niv : mi ép., ép., 
étiq. lég. tâchée). 

100 / 110 € 

101   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU DOISY DAËNE 2ème Cru Sauternes 1950 (niv : mi ép., ép.). 100 / 110 € 

102   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU DOISY DAËNE 2ème Cru Sauternes 1950 (niv : haute ép.). 100 / 110 € 

103   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU D'YQUEM 1er Cru Supérieur Sauternes 1970 (niveaux : 1 lég. 
bas,  étiq. très lég. marquée). 

270 / 315 € 

104   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU D'YQUEM 1er Cru Supérieur Sauternes 1970 (niveaux : 1 bas 
goulot, étiq. très lég. marquée). 

270 / 315 € 

105   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU CLIMENS 1er Cru Sauternes 1976 (niveau : 1 bas goulot, étiq. 
très lég. fanée, très lég. tachée). 

130 / 140 € 

106   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU CLIMENS 1er Cru Sauternes 1976 (étiq. très lég. fanée, très 
lég. tachée). 

140 / 150 € 

107   

BORDEAUX 
BLANC 

5 bouteilles : CHATEAU BARET Graves 1970 (niveaux : 1 basse ép., 2 mi ép., 2 haute 
ép., étiq. très lég. marquées, 2 lég. tachées). 

90 / 120 € 

108   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU D'YQUEM 1er Cru Supérieur Sauternes 1942 (niveau : haute 
ép., étiq. lég. abimée, lég. fanée). 

900 / 990 € 

109   

BORDEAUX 
BLANC 

3 bouteilles : Lot de 3 bouteilles comprenant: DOMAINE DE CHEVALIER 1er Cru 
Graves 2002 (étiq. très lég. marquée, très lég. griffée), CHÂTEAU COUHINS-LURTON 
Pessac Léognan 2003 (étiq. très lég. griffée, très lég. déchirée, très lég. marquée), 
CHÂTEAU TALBOT "Caillou blanc" 2005 (étiq. très lég. piquée). 

60 / 90 € 

110   

BORDEAUX 
BLANC 

5 bouteilles : CHÂTEAU SMITH HAUT LAFITTE CC Graves 1 de 1998 (étiq. très lég. 
fanée, très lég. déchirée), 2 de 1999 (étiq. très lég. marquées, très lég. griffées), 2 de 
2002 ( 1 étiq. très lég. griffée). 

130 / 160 € 

111   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU D'YQUEM 1er Cru Supérieur Sauternes 1989 (niveau : bas 
goulot, étiq. abimée, lég.  marquée, lég. tachée). 

230 / 250 € 

112   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU DE RAYNE VIGNEAU 1er Cru Sauternes 1948 (niveau : haute 
ép., étiq. lég. tachée). 

180 / 200 € 

113   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : MOULIN A VENT 1966 Géricot-Gauthier ( niveau : 6 cm) 10 / 15 € 

114   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CASTELNEAU DE SUDUIRANT 2011, Sauternes (étiq. très lég. piquée) 10 / 15 € 

115   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU CLIMENS 1er Cru Sauternes 1924 (niveau : basse ép.-, étiq. 
très abimée) 

300 / 360 € 
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116   

BORDEAUX 
BLANC 

3 bouteilles : CHÂTEAU LA TOUR BLANCHE 1er Cru Sauternes 1979 120 / 150 € 

117   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU RIEUSSEC 1er Cru Sauternes 1924 (niveau : basse ép., sans 
étiquette, capsule découpée sur le côté). 

260 / 300 € 

118   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU CLIMENS 1er Cru Sauternes 1949 (niveau : lég. bas, étiq. 
fanée, lég. marquée, très lég. griffée). 

580 / 650 € 

119   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU GILETTE Sauternes 1950: 1 "Doux" (étiq. très lég. marquée, 
très lég. griffée) 

220 / 260 € 

120   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU GILETTE Sauternes 1950: "Crême de tête" (étiq. lég. déchirée). 350 / 385 € 

121   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU COUTET A BARSAC 1er GCC Sauternes 1947 (niveau : mi ép., 
étiq. très lég. fanée) 

300 / 350 € 

122   

BORDEAUX 
BLANC 

1 bouteille : CHÂTEAU LAFAURIE PEYRAGUEY 1er Cru Sauternes 1936 (étiq. très 
lég. griffée, lég. fanée, lég. marquée). 

300 / 340 € 

123   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU PONTET CANET  5ème GCC Pauillac 2005 100 / 120 € 

124   

BORDEAUX 
ROUGE 

3 bouteille : CHÂTEAU TALBOT 4ème GCC Saint Julien 2008 ( 3 étiq. lég. griffées, très 
lég. piquées) 

120 / 140 € 

125   

BORDEAUX 
ROUGE 

3 bouteille : CHÂTEAU CARBONNIEUX Pessac Léognan 2005, CC de Graves 80 / 100 € 

126   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 2ème GCC Saint Julien 2005 90 / 110 € 

127   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU CLINET Pomerol 2010. 100 / 110 € 

128   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU CLINET Pomerol 2010. 100 / 110 € 

129   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU CLINET Pomerol 2010. 100 / 110 € 

130   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 2ème GCC Saint Julien 2010. 110 / 125 € 

131   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 2ème GCC Saint Julien 2010. 110 / 125 € 

132   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 2ème GCC Saint Julien 2010. 110 / 125 € 

133   

BORDEAUX 
ROUGE 

2 bouteilles : Lot de 2 bouteilles comprenant: CHÂTEAU DE FIEUZAL CC Pessac 
Léognan 1950 (niveau :  basse ép.), 1 CHÂTEAU MONTROSE 2ème GCC Saint 
Estèphe 1950 (niveau : mi ép., étiq. lég. tachée, très lég. griffée, très lég. marquée), 

180 / 200 € 
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134   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU BEYCHEVELLE 4ème GCC Saint Julien 1959 (niveau : basse 
ép., étiq. lég. tachée, très lég. piquée, très lég. déchirée). 

140 / 160 € 

135   

BORDEAUX 
ROUGE 

2 bouteilles : CHÂTEAU D'ISSAN 3ème GCC Margaux 1934 (étiq. très lég. griffées). 315 / 360 € 

136   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES (mise Hanappier,Peyrelongue & Co) 
2ème GCC Saint Julien  1928 (niveau : mi ép., étiq. lég. marquée, très lég. tachée). 

405 / 450 € 

137   

BORDEAUX 
ROUGE 

5 bouteilles : CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC Pauillac 1931 (niveau : basse 
ép., 2 étiq. très lég. griffées, 1 étiq. lég. tachée). 

1300 / 1400 € 

138   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC Pauillac 1965 (niveau : basse 
ép., étiq. lég. marquée). 

290 / 300 € 

139   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU CANON LA GAFFELIERE GCC Saint Emilion 1937 (niveau : mi 
ép.). 

325 / 340 € 

140   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC Margaux 1952 (niveau : haute ép. +, étiq. 
abimée, fanée). 

360 / 400 € 

141   

BORDEAUX 
ROUGE 

3 bouteilles : CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION CC Pessac Léognan 2008. 440 / 470 € 

142   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 1986. 325 / 340 € 

143   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU CANON LA GAFFELIERE GCC Saint Emilion 1937 (niveau : mi 
ép. +, étiq. très lég. tachée, très lég. griffée). 

325 / 340 € 

144   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC Margaux 1982 (étiq. lég. abimée, lég. 
fanée, très lég. déchirée). 

450 / 490 € 

145   

BORDEAUX 
ROUGE 

2 bouteilles : CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2ème GCC Saint Julien 1964 (niveau : 
haute ép., étiq. lég. marquée, 1 tachée). 

260 / 280 € 

146   

BORDEAUX 
ROUGE 

2 bouteilles : CHÂTEAU NENIN Pomerol 1 de 1928 (niveau : basse ép., étiq. lég. 
marquée, lég. tachée), 1 de 1928 (niveau : basse ép., étiq. abimée, marquée, très lég. 
déchirée). 

345 / 360 € 

147   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 magnum : CLOS DU CLOCHER 1er Cru Haut Pomerol 1974 (étiq. très lég. marquée). 110 / 125 € 

148   

BORDEAUX 
ROUGE 

3 bouteilles : CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION CC Pessac Léognan 1999 490 / 530 € 

149   

BORDEAUX 
ROUGE 

3 bouteilles : CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION CC Pessac Léognan 2006. 460 / 490 € 

150   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LASCOMBES 2ème GCC Margaux 1929 (niveau : basse ép., 
étiq. très lég. marquée, très lég. tachée). 

250 / 300 € 

151   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 1931 (niveau : basse 
ép., étiq. abimée, lég. déchirée, marquée). 

270 / 315 € 
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152   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHATEAU PAVIE 1er GCC B Saint Emilion 1924 (niveau : vidange, étiq. 
marquée, très lég. déchirée). 

300 / 320 € 

153   

BORDEAUX 
ROUGE 

12 bouteilles : CHÂTEAU BEL ORME TRONQUOY DE LALANDE Grand Cru Bourgeois 
Haut Médoc 2003. 

240 / 270 € 

154   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU MONTROSE 2ème GCC Saint Estèphe 1929 (niveau : mi ép., 
étiq. lég. abimée, lég. marquée, très lég. griffée). 

315 / 360 € 

155   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC Margaux 1959 (niveau : basse ép., étiq. 
lég. marquée). 

405 / 450 € 

156   

BORDEAUX 
ROUGE 

2 bouteilles : CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 2006. 600 / 650 € 

157   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 magnum : CHATEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 2014 (coffret bois 
d'origine) 

900 / 1000 € 

158   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 magnum : CHATEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 2014 (coffret bois 
d'origine) 

900 / 1000 € 

159   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHATEAU CHEVAL BLANC 1er GCC A Saint Emilion 2014 (coffret bois 
origine) 

570 / 630 € 

160   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : PETRUS Pomerol 2014 (coffret bois d'origine) 2000 / 2500 € 

161   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LATOUR 1er GCC Pauillac 2000 650 / 750 € 

162   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LATOUR 1er GCC Pauillac 2000 650 / 750 € 

163   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 2000 400 / 450 € 

164   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 2000 400 / 450 € 

165   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 2000 400 / 450 € 

166   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU PAPE CLEMENT CC Pessac Léognan 2005 caisse bois 
d'origine 

840 / 960 € 

167   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac Léognan 2005 730 / 800 € 

168   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU MALARTIC LAGRAVIERE CC Pessac Léognan 2005 240 / 300 € 

169   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteilles : GEVREY CHAMBERTIN 1978 Henry Reboulleau (niveaux : 3 à 5 cm, 1 à 
6.5 cm, étiq lég. marquées et tachées) 

90 / 150 € 
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170   

BORDEAUX 
ROUGE 

3 bouteilles : CHATEAU SAINT GEORGES 1978 Saint Emilion ( niveaux : 1 base 
goulot, 2 hte épaules, étiq. lég. marquées) 

45 / 60 € 

171   

BORDEAUX 
ROUGE 

4 bouteilles : CHATEAU DE PRESSAC 1975 (bons niveaux, étiq. lég. marquées, très 
lég. tâchées) 

60 / 100 € 

172   

BORDEAUX 
ROUGE 

5 bouteilles : CHATEAU CAPET-GUILLER 1962 Saint Emilion GC ( niveaux : 2 lég. 
bas, 3 base goulot, étiq. lég. marquées, 2 étiq. lég. marquées) 

50 / 60 € 

173   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU CALON SEGUR 1964 3ème GCC Saint Estèphe 1964 (niveau : 
haute épaule, étiq. lég, marquée) 

65 / 80 € 

174   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1972 1er GCC Pauillac ( niveau : lég. 
bas, étiq. lég. marquée, lég. déchirée) 

200 / 240 € 

175   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU MOULIN SAINT GEORGES 1975 Saint Emilion GC (étiq. très 
lég. marquée) 

20 / 30 € 

176   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU JEANDEMAN 1964 Fronsac ( niveau : lég. bas, étiq. très lég. 
tâchée. lég. marquée sur le bas) 

8 / 12 € 

177   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHATEAU DAUZAC 5ème GCC Margaux 1982 (étiq. très lég. marquée) 40 / 60 € 

178   

BORDEAUX 
ROUGE 

2 bouteille : CHÂTEAU L'ANGELUS 1967 1er GCC A Saint Emilion (niveaux : haute 
ép., étiq. lég. marquées) 

180 / 200 € 

179   

BORDEAUX 
ROUGE 

2 bouteille : CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1er GCC A Saint Emilion 1997 360 / 400 € 

180   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU MOUTON BARONNE PHILIPPE 1985 CC Pauillac ( niveau mi 
ép., ép., étiq. lég. déchirée côté droit) 

50 / 60 € 

181   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU MOUTON BARON PHILIPPE 1971 CC Pauillac (niveau : bas 
goulot, étiq. déchirée en bas à droite) 

40 / 50 € 

182   

BORDEAUX 
ROUGE 

1  : CHÂTEAU LA TOUR FIGEAC 2002 GCC Saint Emilion 18L 200 / 250 € 

183   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU CHEVAL BLANC 2012 1er GCC A Saint Emilion (caisse bois 
d'origine) 

2340 / 2580 € 

184   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC Pauillac 2012 (caisse bois 
d'origine cerclée) 

2700 / 3000 € 

185   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC Pessac-Léognan 2012 (caisse bois 
d'origine) 

2040 / 2280 € 

186   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2012 1er GCC Pauillac (caisse bois 
d'origine) 

1980 / 2160 € 

187   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC Margaux 2012 (caisse bois d'origine 
cerclée) 

2100 / 2400 € 



Vente aux enchères du 27/10/2017 - 5 ARTUS Enchères 
 

 Page 11 de 12 

ORDRE DESIGNATION ESTIMATIONS 

188   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU ANGELUS 1er GCC A Saint Emilion 2012 (caisse bois d'origine) 2400 / 2580 € 

189   

BORDEAUX 
ROUGE 

12 bouteille : CHÂTEAU BEL ORME TRONQUOY DE LALANDE Grand Cru Bourgeois 
Haut Médoc 2014. 

200 / 220 € 

190   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC Margaux 2000, excellent état 3000 / 3600 € 

191   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteille : CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC Margaux 2000, excellent état 3000 / 3600 € 

192   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC Pauillac 2000 1500 / 1600 € 

193   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC Pauillac 2000 1500 / 1600 € 

194   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC Pauillac 2000 1500 / 1600 € 

195   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU LATOUR 1er GCC Pauillac 2000 650 / 750 € 

196   

BORDEAUX 
ROUGE 

2 bouteilles : CLOS TRIGUEDINA 2013, Cahors 15 / 20 € 

197   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU GAUDIN 2006 CC PAUILLAC (étiq. très. lég. abîmée) 10 / 15 € 

198   

BORDEAUX 
ROUGE 

6 bouteilles : CHÂTEAU CARBONNIEUX 1er GC Graves 2 de 2006 et 4 de 2008 (étiq. 
très lég. griffées, 2 très lég. déchirées, 1 étiq. déchirée sur mill). 

120 / 150 € 

199   

BORDEAUX 
ROUGE 

3 bouteilles : DOMAINE DE CHEVALIER 1er Cru Graves 2006 (étiq. très lég. griffée). 170 / 200 € 

200   

BORDEAUX 
ROUGE 

1 bouteille : CHÂTEAU CABANNIEUX 1957 cru exceptionnel Graves supérieures (sec)  
(niveau : basse ép., étiq. lég. abiméetr lég. déchirée, très lég. marquée). 

100 / 130 € 

201   

ALSACE 

1 magnum : ALSACE TOKAY PINOT GRIS "Vendanges tardives" 1988 Hugel (coffret 
d'origine). 

100 / 115 € 

202   

ALSACE 

1 magnum : ALSACE RIESLING "Sélections de grains nobles" 1988 Hugel (coffret 
d'origine). 

125 / 145 € 

203   

ALSACE 

2 bouteilles : GEWURTZRAMINER ALTENBERG DE BERGHEIM GC 2008 Domaine 
Marcel Deiss. 

140 / 160 € 

204   

ALSACE 

2 bouteilles : ALSACE RIESLING 1986 Le Savour Club (niveaux : 1 à 4cm, 1 étiq. très 
lég. griffée). 

30 / 40 € 

205   

ALSACE 

1 double magnum : ALSACE RIESLING "Clos Saint Urbain" Rangen de Thann 2003 
Domaine Zind Humbrecht. 

190 / 220 € 

206   

ALSACE 

2 bouteilles : GEWURTZRAMINER ALTENBERG DE BERGHEIM GC 2009 Marcel 
Deiss (1 étiq. très lég. marquée). 

140 / 160 € 

207   

ALSACE 

1 magnum : ALSACE GEWURZTRAMINER "Sélections de grains nobles" 1985 Hugel 
(coffret d'origine). 

180 / 200 € 
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208   

ALSACE 

2 bouteilles : ALSACE RIESLING SCHLOSSBERG "Clos des Capucins" 2003 Domaine 
Weinbach (étiq. lég. griffées). 

100 / 120 € 

209   

ALSACE 

3 bouteilles : ALSACE GEWURZTRAMINER "Cuvée Christine" 1986 Schlumberg 
(niveau: lég. bas, 1 étiq. très lég. marquée, 1 très lég. déchirée). 

200 / 250 € 

210   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : PORTO MARTINEZ 1955 Martinez Gassiot & Co (étiq. très lég. abimée, 
très lég. griffée). 

250 / 270 € 

211   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : COGNAC GODET "Réserve de la famille" Grande champagne extra vieille 
(coffret d'origine). 

200 / 225 € 

212   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : PORTO QUINTA DO NOVAL Vintage 2007. 100 / 110 € 

213   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : PORTO KROHN 1900 Reserva (capsule lég. abimée). 405 / 450 € 

214   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : PORTO BARROS COLHEITA 1952. 205 / 215 € 

215   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : ARMAGNAC 1900 Castarède (coffret d'origine) 810 / 900 € 

216   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : PORTO NIEPOORT'S COLHEITA 1952. 160 / 190 € 

217   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : VODKA BURGAS 63, 500ml (coffret d'origine) 10 / 20 € 

218   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : HEERING CHERRY LIQUEUR 10 / 15 € 

219   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

1 bouteille : VODKA BELUGA 0.7L 20 / 25 € 

220   

EAU DE VIE ET 
LIQUEUR 

5 bouteilles : Lot de 5 bouteilles comprenant : 1 VERMOUTH AMARO Carpano Punt e 
Mes, 1 Crème de Cacao L'Héritier Guyot, 2 SHERRY DRY SACK Williams & Humbert 
(niveaux : 1 lég. bas, étiq. très lég. marquées, 2 capsules lég? corrodées), 1 LE 
MANDARIN Cusenier (étiq. très lég. tâchée). 

60 / 80 € 

Nombre de lots : 220 

 


